
 
DETERMINAZIONE N. 130 

 

21 MAGGIO 2015 

 

 

AREA ORGANIZZAZIONE FINANZIARIA 

 

OGGETTO: SETTORE PERSONALE: RISOLUZIONE ANTICIPATA DEL CONTRATTO 

D’APPALTO CON SODEXO MOTIVATION SOLUTIONS ITALIA S.R.L. 

RELATIVO AL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA PER IL PERSONALE DI 

OPERA UNIVERSITARIA 

 

CIG: Z9312B077B 

Premesso che: 

 

con determinazione n. 8 di data 15.01.2015 è stato rinnovato l’affidamento all’Associazione 

Temporanea fra le Imprese “Sodexo Motivation Solution Italia s.rl.” (già Compass Group Italia 

S.p.a. – capogruppo) e “Edenred Italia s.r.l.”(mandante) con sedi in Milano, del servizio sostitutivo 

di mensa per il personale dell’Opera Universitaria, per il periodo dal 1° gennaio 2015 al 31 

dicembre 2015. 

 

Come precisato nella corrispondenza intercorsa tra l’impresa e l’Ufficio Personale di Opera di data 

30.12.2014, conclusasi con l’accettazione (comunicata in data 8.1.2015) dell’affidamento fino al 

31.12.2015 da parte dell’impresa agli stessi prezzi, patti e condizioni del contratto scaduto, la 

proroga includeva la clausola di risoluzione espressa (con un preavviso di almeno 45 giorni) in caso 

di attivazione del servizio da parte del nuovo aggiudicatario della convenzione quadro della 

Provincia Autonoma di Trento (PAT), in conformità a quanto previsto all’art. 3 del contratto 

d’appalto PAT  n. di racc. 43453 di data 13.3.2015. 

 

Vista la nota dell’Agenzia Provinciale per gli Appalti e Contratti di data 18.05.2015 (prot. Opera 

3858) con cui è stata comunicata la stipulazione tra PAT e CIR FOOD s.c. della convenzione per il 

servizio sostitutivo di mensa mediante Buoni Pasto Elettronici nonché per i servizi connessi, 

comprensivi di quelli per il monitoraggio dei consumi ed il controllo della spesa mediante l’uso di 

nuove tecnologie e soluzioni organizzative, attraverso strumenti di “Information Technology”, 

sottoscrizione avvenuta in data 30.04.2015; 

 

considerato che la convenzione quadro (della durata di 4 anni) permette ad Opera di aderire alla 

stessa senza esperire una autonoma gara d’appalto avvantaggiandosi della scontistica ottenuta in 

gara e frutto delle economie di scala; 

con il presente provvedimento si propone di procedere alla risoluzione anticipata  con il precedente 

gestore ossia l’Associazione Temporanea fra le Imprese “Sodexo Motivation Solution Italia s.rl.” 

(già Compass Group Italia S.p.a. – capogruppo) con sede a Milano, via Gallarate 200, CF e P. IVA  

05892970152 e “Edenred Italia s.r.l.”(mandante) con sede a Milano, via Giovanni Battista Pirelli 

18, CF e P. IVA 01014660417 con effetto dal giorno 1 agosto 2015, data concordata 



 2  

 

telefonicamente con Elisa Pasella, Responsabile Commerciale Area Nord-Est di CIR food s.c. 

(come da e-mail di data 22.05.2015) al fine di consentire all’Amministrazione il rispetto dei termini 

di preavviso della risoluzione e di perfezionare l’ordinativo di fornitura sul sistema Mercurio, 

considerato altresì che il costo per l’Amministrazione derivante dal nuovo affidamento è fissato in 

Euro 6,00 Iva esclusa per ogni singolo buono pasto ed equivale a quanto previsto dalle condizioni in 

essere. 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione del Consiglio di 

amministrazione 25 febbraio 2008, n. 1 e deliberazione della Giunta Provinciale 28 marzo 2008, 

n. 734; 

 visto il Bilancio annuale 2015 e pluriennale 2015-2017, approvato con deliberazione del 

Consiglio di Amministrazione di data 11 dicembre 2014, n. 27 e in attesa di approvazione da 

parte della Giunta Provinciale; 

 vista la legge provinciale 19 luglio 1990 n. 23 “Disciplina dell’attività contrattuale e 

dell’amministrazione dei beni della Provincia Autonoma di Trento” e s.m. ed il relativo 

regolamento di attuazione; 

 vista la legge provinciale 3 aprile 1997, n.7 “Revisione dell’ordinamento del personale della 

Provincia Autonoma di Trento”; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 visto il CCPL 2002 – 2005 del personale dell’area non dirigenziale del Comparto Autonomie 

Locali; 

 visto l’Accordo provinciale stralcio concernente il biennio economico 2006–2007 del personale 

del comparto autonomie locali – area non dirigenziale e disposizioni urgenti di modifica del ccpl 

2002-2005 di data 20 ottobre 2003; 

 visto il D. Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE”; 

 visto l’Accordo per il rinnovo del CCPL del personale del Comparto Autonomie locali – area 

non dirigenziale – per il quadriennio giuridico 2006/2009 – biennio economico 2008-2009, 

sottoscritto in data 22 settembre 2008; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonche' delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 vista la deliberazione della Giunta provinciale 29 novembre 2014, n. 2063 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2015 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di risolvere anticipatamente, per le motivazioni espresse in premessa, con effetto dal 1 agosto 

2015 l’affidamento, all’Associazione Temporanea fra le Imprese “Sodexo Motivation Solution 

Italia s.rl.” (già Compass Group Italia S.p.a. – capogruppo) e “Edenred Italia s.r.l.”(mandante) 



 3  

 

con sedi in Milano, del servizio sostitutivo di mensa per il personale dell’Opera Universitaria,  

come da schema di lettera allegato (al. 1). 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 

 

n. all.: 1 

RAGIONERIA 
Visto e approvato l’impegno sul 

 

Trento, _______________________________ 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

(LR/rl) 

 

 

 

 

 

 


